
Bashkia Selenice

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 23.04.2020

Për: B93 II" shpk & "B-93"shpk & Sardo perkatesisht B93II me Nipt L52209050O me
perfaqesues Ardit Liçaj, Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Ismail Qemali, Pallati Nr.3/162, Kati 4-t, Ap.10.

Tirane & B-93 me nipt J62903508R me perfaqesues Shpetim Liçaj me adrese Lagjja 8 Shkurti, Rruga
Andon Doro, zona kadastrale 8533, nr. pasurie 1/270. Fier & Subjekti Sardo sh.p.k. me
perfaqesues Saba Hamataj me nipt K13120402Wme adrese Lagjja Apollonia, rruga 8 katesh me
nr-89. kati i pare Fier

Procedura e prokurimit:Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: Ref- 51845-02-27-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i rrjetit shperndares te ujesjellsit ,
Selenice ,kote, dhe Armen Bashkia Selenice me fond limit :79476130 leke pa t.v.sh dhe me
t.v.sh 93.486.747(Nentedhjete e tremiljon e katerqind e tetedhjete e gjashtemije e shtateqind e dyzete
e shtate leke

Afati zbatimit te kontrates :365 dite nga lidhja e kontrates

Burimi i financimit :Buxheti shtetit

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.Bashkimi operatoreve : 2Z & Xhengo perkatesisht , Subjekti 2Z me perfaqesues Zani Zoga
me Nipt J63229466K dhe adrese Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja
Zoga Fier & Subjketi Xhengo me perfaqesues Ali Xhengo me nipt J64103171M dhe adrese
RRUGA DON GJON BUZUKU, L AGJA NR .5, KORÇE me oferte 67.537.673 (Gjashtedhjete e
shtate miljon e peseqinde e tridhjete e shtate mije e gjashteqinde e shtatedhjete e tre ) Leke pa
TVSH dhe 79,463,846 ( Shtatedhjete e nente miljon e katerqinde e gjashtedhjete e tre mije e
teteqinde e dyzete e gjashte ) Leke me TVSH

2.RAFIN COMPANY: me perfaqesues Renido Petritaj me nipt L52125110A dhe adrese Njësia
Bashkiake nr. 5, rruga "Gjik Kuqali", godinë banimi 6-8 kate dhe 2 kate nëntokë, kati 1,
apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati "C & S" me oferte 59,275,101 pesedhejete e nete milion e
dyqind e shtatedhjete e pese mije e njeqind e nje Leke pa TVSH dhe 69,735,711 gjashtedhjete e
nente milion e shtateqind e tridhjete e pese mije e shtateqind e njembedhjete e nje Leke me TVSH

3. "B93 II" shpk & "B-93"shpk & Sardo perkatesisht B93II me Nipt L52209050O me



perfaqesues Ardit Liçaj, Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Ismail Qemali, Pallati Nr.3/162, Kati 4-t, Ap.10.

Tirane & B-93 me nipt J62903508R me perfaqesues Shpetim Liçaj me adrese Lagjja 8 Shkurti, Rruga
Andon Doro, zona kadastrale 8533, nr. pasurie 1/270. Fier & Subjekti Sardo sh.p.k. me
perfaqesues Saba Hamataj me nipt K13120402Wme adrese Lagjja Apollonia, rruga 8 katesh me
nr-89. kati i pare Fier me oferte 78.548.974 (Shtatedhjete e tetemiljon e peseqind e dyzete e
tetemije e nenetqind e shtatedhjete e kater leke pa t.v.sh) & 93.938.769 (Nentedhjete e tremiljon
e nenteqind e tridhjete e tetmije e shtateqind e gjashtedhjete e nente ) l

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.Bashkimi operatoreve : 2Z & Xhengo perkatesisht , Subjekti 2Z me perfaqesues Zani Zoga
me Nipt J63229466K dhe adrese Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja
Zoga Fier & Subjketi Xhengo me perfaqesues Ali Xhengo me nipt J64103171M dhe adrese
RRUGA DON GJON BUZUKU, L AGJA NR .5, KORÇE me oferte 67.537.673 (Gjashtedhjete e
shtate miljon e peseqinde e tridhjete e shtate mije e gjashteqinde e shtatedhjete e tre ) Leke pa
TVSH dhe 79,463,846 ( Shtatedhjete e nente miljon e katerqinde e gjashtedhjete e tre mije e
teteqinde e dyzete e gjashte ) Leke me TVSH

2.RAFIN COMPANY: me perfaqesues Renido Petritaj me nipt L52125110A dhe adrese Njësia
Bashkiake nr. 5, rruga "Gjik Kuqali", godinë banimi 6-8 kate dhe 2 kate nëntokë, kati 1,
apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati "C & S" me oferte 59,275,101 pesedhejete e nete milion e
dyqind e shtatedhjete e pese mije e njeqind e nje Leke pa TVSH dhe 69,735,711 gjashtedhjete e
nente milion e shtateqind e tridhjete e pese mije e shtateqind e njembedhjete e nje Leke me TVSH

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1.Bashkimi operatoreve : 2Z & Xhengo perkatesisht , Subjekti 2Z me perfaqesues Zani Zoga
me Nipt J63229466K dhe adrese Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja
Zoga Fier & Subjketi Xhengo me perfaqesues Ali Xhengo me nipt J64103171M dhe adrese
RRUGA DON GJON BUZUKU, L AGJA NR .5, KORÇE me oferte 67.537.673 (Gjashtedhjete e
shtate miljon e peseqinde e tridhjete e shtate mije e gjashteqinde e shtatedhjete e tre ) Leke pa
TVSH dhe 79,463,846 ( Shtatedhjete e nente miljon e katerqinde e gjashtedhjete e tre mije e
teteqinde e dyzete e gjashte ) Leke me TVSH per arsye se :

. Ne Shtojcen 12 te Kritereve te vecanta te kualifikimit nen titullin Stafi drejtues i shoqerise
eshte kerkuar :
-Inxhiner Hidroteknik 2 (dy)
Ju nuk permbushni si me poshte :
1.Mungon 1 ( nje ) Inxhinier Hidroteknik nga 2 ( dy ) te kerkuar .Nga verifikimet e bera ne
Licence per B.O.E 2Z Konstrusksion + Xhengo shpk vetem pjestari Xhengo shpk disponon
Inxhinier Hidroteknik z.Gjergje Skllavi.
2.Mungon 1 ( nje ) Inxhinier Mjedis.Nga verifikimet e bera ne Licence per B.O.E 2Z
Konstrusksion + Xhengo shpk vetem pjestari Xhengo shpk ka paraqitur diploma per Inxhinier
Mjedisi Elvis Melonashi por nuk disponon Kontrate pune dhe Deklarate Noteriale.

3.Mungon Kontrate Pune dhe Deklarate Noterjale O.E Xhengo sh.p.k ka paraqitur Kontrate
Individuale pa afate e pa vlefshme per Inxhinierin Elektrik Gjergji Qirjollari dheInxhinier Mjedis



Elvis Melonashi.
4.Drejtuesi Teknik te O.E Xhengo shpk Gjergji Skllavo,Ylli Nako,Gjergji Qirjollari,Evis
Melonashi,Arqile Plako dhe Sotiraq Mitre per muajn Shtator – Dhjetor 2019 dhe Janar dhe
shkurt 2020 figurojne me 8 dite pune dhe 10.909 leke page ne kundershtim me kontraten e
punes dhe me ligjin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore dhe ne kundershtim me VKM
42 16.01.2008 per drejtuesit Teknik.
Skualifikoheni pasi Drejtuesit Teknik jan larguar nga puna per nje afate me shume se 10
dite,ne kundershtim me VKM nr.42 dt 16.01.2008,Kreu III,pika 3,Germa c.2 ne baze te
kontrates se nenshkruar me drejtuesin teknik,me kohe te plote,nuk jane paguar rregullisht
detyrimet tatimore per kontributet. Vendimin Nr. 809, Datë 26.12.2018 për Përcaktimin e Pagës
Minimale Në Shkallë Vendi Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 111, të ligjit nr.
7961, datë 12.7.1995, “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, të nenit 4, të ligjit
nr. 10405, datë 24.3.2011, “Për kompetencat për caktimin e pagave dhe të shpërblimeve”, me
propozimin e ministrit të Financave dhe Ekonomisë

5.Mungon nje drejtuesit teknik te jete i Certifikuar nga Ministria e Puneve Publike dhe Transportit
me titull “SPECIALIST PER TESTIMIN E PERFORMANCES SE PRODUKTEVE TE
NDERTIMIT “
O.E 2Z Konstruksion shpk ka paraqitur nje certifikat trajnimi 5 ditore nga AQSCERT nuk
disponon certifikaten e kerkuar.

6.Mungon drejtuesi teknik i Certifikuar nga Ministria e Energjise dhe Industrise me “ Leje te
Profesionale Tipit B. Per Veprimtari Studiuse – Projektuese dhe Zbatuese “:B.4 Certifikata ,
si studius,mbikqyres,monotorues ne matjet topomarkshederike ne tunele dhe punime kapitale ne
infrastruktur rrugore ,hidrocentrale , nafte gazsiellsa,ujesjellsa depo te lendve plasese dhe objekte
te tjera me karakter civil.

7.Mungon 1 ( nje ) Inxhiner Gjeoteknik i certifikuar si Auditor te Brenshem me ISO 9001 :
2008, ISO 17025 Akreditus i laboratorve te materialeve te ndertimit si dhe të figuroje në
listpagesat e shoqërisë.O.E 2Z Konstruksion sh.p.k ka paraqitur nje kontrate pune te nenshkruar
ne daten 31.03.2020 me nr.26 prot lidhur midis 2Z Konstruksion dhe Inxhinier Gjeologe z.Valter
Begaj me nr Diplome B-3523 me titull Inxhinier Gjeologe me orientim Gjeoteknik-
Hidrogjeologji.
Z.Valter Begaj eshte drejtues teknik dhe administrator ne shoqerine Net Group sh.p.k. e

papajtushme mbasi eshte me kontrate pune te plote dhe si drejtues teknik .

Nuk disponon certifikat si Auditor te Brenshem me ISO 9001 : 2008, ISO 17025 Akreditus i

laboratorve te materialeve te ndertimit dhe nuk figuron ne listpagesa.

8.Mungojn specialiste Saldatora 2 ( dy ) Hidraulik 2( dy ) Manovratora ,Automakinista 3

(tre)

O.E 2Z Konstrusksion shpk ka paraqirtur Certifikat trajnimi nga AQSCERT 32 ore kurse per

z.Arsen Zoga si Manovrator ,z.Ervin Zoga si Manovrator dhe Armand Zoga Manovrator , Ne

Republiken e Shqiperise keto Deshmi Aftesie Personale i leshon vetem Ministria e Transportit dhe

Infrastruktures Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve te Transportit Rrugor keto certifikata jane te



pavlefsheme .

Z.Armand Zoga Hidraulik ,z.Flamur Zoga Hidraulik ,z.Ferdinand Metani Saldator dhe Arsen

Hyska Saldator

Eshte kerkuar te deshmoet me certifikata Profesionale dhe Diploma keto te paraqiturat jan te pa

vleshme.

9.O.E Xhengo shpk ka paraqirtur Deshmi Kualifikimi te sigurimit Teknik per z.Vlamir Likaj

Hidraulik

z.Feim Tahirllari Hidraulik,z.Jetnor Mulla Saldator,z.Erlin Pillati Saldator. Eshte kerkuar te

deshmoet me certifikata Profesionale dhe Diploma keto te paraqiturat jan te pa vleshme.

Ka paraqirtur Deshmi Kualifikimi te sigurimit Teknik per z.Muco Muka dheAgim Matraku

Manovrator.

Ne Republiken e Shqiperise keto Deshmi Aftesie Personale i leshon vetem Ministria e Transportit

dhe Infrastruktures Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve te Transportit Rrugor keto certifikata

jan te rreme .

10.Mungon laboratori i Certifikuar dhe akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit me

pajisje dhe instrumenta me qellim qe ti perdor per inspektimin e ndryshme te materialeve dhe

punimeve te ndertimit , mikrobiologjike, mekanike, elektrike etj. Lidhur me kete pike duhet te

paraqitet nje Akt –Marveshje Noterjale e cila duhet te jete e vlefshme gjate gjithe kohes se

ekzekutimit te procedures objekt prokurimi

O.E 2Z Konstrusksion shpk ka paraqirtur Kontrate Qeraje me date 03.01.2017 dhe nr.1kol

nr.1rep 2Z Konstruksion shpk dhe AQSCERT me Fushe veprimtarie Vleresimin e konformitetit

te implementimit te standarteve nderkombetare ISO. Trajnime per standartet

nderkombetare ISO dhe trajnime per sigurine dhe shendetin e punonjesve ne pune sipas

legjislacionit shqiptar.Inspektime mbi Konformitetin e ashensoreve, eneve dhe pajisjeve nen

presion, impianteve elektrike, makinerive dhe pajisjeve ngritese per sende dhe

njerez.Laborator per realizimin e testeve kimike, mikrobiologjike, testimeve mekanike,

sigurise elektrike, analizave te ujit, tokes, ajrit dhe ushqimit e verifikuar ne QKB e cila eshte

ente qe certifikon me ISO dhe akrediton Laboratorin .

Eshte kerkuar nje laborator te Certifikuar dhe akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e

Akreditimit me pajisje dhe instrumenta me qellim qe ti perdor per inspektimin e ndryshme

te materialeve dhe punimeve te ndertimit , mikrobiologjike, mekanike, elektrike etj dhe jo

nje Ent qe certifikon me ISO e Akrediton Laboratoret.

11.Mungon kontrate furnizimi me subjekt qe ka mbi 5 vjet eksperience me fusheveprimtari

tregtim te tubove te ujesiellsave HDPE 100 Ø 20 deri Ø 200 dhe 10 pn deri 25

pn,Saracineska,fllanxha ,matsa uji , Fv.e/p zhytese ne madhesin sipas preventivit dhe te jete i

certifikuar me ISO 9001: 2015 ,ISO 14001:2015,te jet i paisurr me Leje Mjedisore te Tipit C dhe

te jete i autorizuar nga nje prodhues i certifikuar dhe akredituar nga DAK me ISO 9001:2015

,OHSAS 18001:2007,ISO 14001:2015 .Lidhur me kete pike duhet te paraqitet kontrate noteriale



furnizimi me emer objekti dhe te mbuloj afatin e percaktuar per realizimin e punimeve te cila

duhet te jete e vlefshme gjate gjithe kohes se ekzekutimit te procedures objekt prokurimi dhe te

paraqise dhe certifikata komformiteti sipas standarteve te cilesis te BE nga autorizuesi ,katalloget e

pompave me fuqi sipas preventivit .

O.E 2Z Konstrusksion shpk ka paraqirtur Kontrate Furnizimi me date 28.03.2020 midis 2Z

Konstruksion shpk dhe Teqja International SH.A dhe vertetim nenshkrimi date 04.04.2020 nr 497

rep. per sa i perket kesaj pike eshte kerkuar kontrate noteriale furnizimi me emer objekti dhe te

mbuloj afatin e percaktuar per realizimin e punimeve te cila duhet te jete e vlefshme gjate gjithe

kohes se ekzekutimit te procedures objekt dhe jo vertetim nenshkrimi.Mungon Autorizimi

prodhuesit certifikuar dhe akredituar nga DAK me ISO 9001:2015 ,OHSAS 18001:2007,ISO

14001:2015 dhe certifikata komformiteti sipas standarteve te cilesis te BE nga autorizuesi dhe

katalloget e pompave me fuqi sipas preventivit

Nga verifikimet e kryera ne sistemin e QKB Administratori i Teqja International SH.A eshte

z.Petrit Keqaj deri ne daten 30.03.2020 kontrate e cila eshte nenshkruar me vertetim nga Noteri ne

daten 04.04.2020 ku administrator ska me asnje te drejte ligjore te nenshkruaj kontrata te tilla .Kjo

kontrate furnizimi nuk munde te quhet e vleshme nuk ka asnje tagra perfaqsimi Z.Petrit Keqaj ne

daten 04.04.2020 ku kjo kontrate mer formen Noteriale ,e ndryshme nga Q.K.B.

12.Bashkimi i operatoreve nuk ploteson kriterin per punimet e ngjashme pasi shoqeria Xhengo

shpk nuk ploteson kriterin e DST 2.3 Kapaciteti teknik:  Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e

të paktën ,punë të ngjashme, për 1 (një) kontratë të vetme të së njëjtës natyrë në një vlerë prej jo

me pak se 50 % i vlerës së kontratës që do të prokurohet të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit të

aktivitetit të operatorit; OsePunë të ngjashme ku vlera totale e punës së tre viteve të fundit është të

paktën një sa dyfishi i vlerës së kontratës që do të prokurohet të ekzekutuara gjatë tre viteve të

fundit të aktivitetit të operatorit;OE Xhengo shpk ka paraqitur nje pune te ngjashme e cila ka

mospeputhje te datave ,vlerave dhe kohes se kryer te punimeve si me poshte:Sipas references se

punimeve vlera e realizuar e objektit eshte 413.250.324 leke dhe

fillimi i kontrate seshte ne daten 22.09.2011 deri me 30.09.2017 nderkohe qe kontrata per punimet

qe do te kryhen mban daten 10.03.2014.

Sipas Akt kolaudimit te paraqitur ne tender konstatojme se vlera e realizuar e objektit eshte

620.031.051 leke , e ndryshme kjo nga vlera e deklaruar ne formularin e vleresimit.Nderkohe data

e fillimit te punimeve eshte 20 Maj 2016 dhe perfundimi i tyre 30.09.2017, ne diskordance kohore

me formularin e vleresimit.Sa i perket faturave tatimore te paraqitura ne tender ato datojne prej

dates 05.05.2014, pra perpara miratimit te lejes se ndertimit dhe nese i mbledhim te gjitha jane 27

fatura tatimore , nderkohe qe numri i situacioneve te paraqitura eshte 11 situacione. Supozohet qe

cdo fature tatimore shoqerohet me situacionin perkates te punimeve , dhe ne rastin ne fjale kemi te

bejme me copezime me qellime te vlerave te faturimeve dhe mosperputhje te numrit te

situacioneve me faturat perkatese. Në nenin 75 të ligjit nr.10119 datë 23.04.2009 “Për planifikimin



e territorit” i ndryshuar, parashikohet se: Brenda 10 ditëve nga data e marrjes së lejes së zhvillimit,

zhvilluesi vendos në kantier tabelën me të dhëna për lejen e dhënë dhe fillon punimet jo më parë

se 30 ditë nga data e marrjes së lejes. Për zhvillimet, për të cilat rregulloret e ndërtimit përcaktojnë

pajisjen me leje ndërtimi, afatet e mësipërme të kësaj pike llogariten nga data e marrjes së lejes së

ndërtimi.

Bazuar ne ligjin e sipercituar kemi mosperputhje te datave ne formualarin e vleresimit te praqitur

nga shoqeria Xhengo shpk, pasi leja zhvillimore ka dale ne vitin 2014, nderkohe qe sipas

formularit punimet kane filluar ne vitin 2011.

Si e tille kontrata e paraqitur si pune e ngjashme nuk ploteson kriteret e DST

13.Mungojn mandatet e pagesave te taksave vendore 2017 dhe 2018

14.Vertetimi per shlyerjen e energjise elektrike te O.E Xhengo me nr 46 prot. Date 18.03.2020 ka

ende logon e OSHEE dhe jo FSHU ( e paqarte leshimi I saj )mbasi kjo logo nuk vepron ne

kete periudhe

15.Mungon leja e transportit dhe certifikata e pronesise se kamionit me kapacitet 3.5-7.5ton dhe

targe AA472HS

16.Mungon leja e transportit dhe certifikata e pronesise se kamionit me kapacitet 3.5-7.5ton dhe

targe FR1719D

17.Mungon leja e transportit dhe certifikata e pronesise se kamionit me kapacitet 3.5-7.5ton dhe

targe KO8308A

18.Mungon certifikata e pronesise se kamioncines me targe AA926GF

19.Mungon certifikata e pronesise se kamioncines me targe AA692GI

20.Mungon certifikata e pronesise ,Siguracioni dhe kolaudim i skaduar i kamioncines me targe

FR6168D

21.Mungon certifikata e pronesise ,Siguracioni dhe kolaudim i Fadromes me targe AGMT02

22.Kontrata e qeras rep 1762 kol.1163 per fadromen me targe KV2513 B dhe minieskavator pa

afat dhe fadromes me KV2513 B I mungon Siguracioni ,Kolaudimi dhe Certifikata e Pronesise.

23.Kontrata e shitjes per Aparat testimi me rep.230 kol.37 ska asnje dok qe verteton pronesine e

shitsit.

Faturae shitjes me seri 85270559 se aparatit te tubove leshuar nga biznes Tregtim materiale

hidraulike. Import - eksport, tregtimi meshumice dhe pakice te mallrave hidraulike. Bojra,

materialendertimi, elektrike, si dhe import - eksport te mallrave tendryshem tregtimi i lendeve te

para per industrine,hidrosanitare, pajisje elektroshtepiake

24.Fatura e shitjes me seri 6838514 se aparatit te testimit ,saldimit leshuar nga biznes me

veprimtari Tregti me pakice artikujve te ndryshem elektrike dhe hidraulike

Eskavatori me goma vetem cdoganim Ref 75285 mungon leja e qarkullimit ,Certifikata e

pronesise ,Kolaudimi dhe Siguracioni

25.Makineri saldimi me fatur seri 6149671 fotokopjo Xhengo

26.Kontrata rep 613 kol 171 Eskavator me goma pa siguracion ,kolaudim,Certifikat pronesise dhe

leje qarkullimi



27.Autopresa me targe AA026NE i mungon kolaudimi

28.Autobetoniere me targe AA274BE i mungon certifikata e pronesise

29.Autobetoniere me targe AA669EB i mungon certifikata e pronesise

3o.Autopresa me targe FR6239D I Mungon certifikata e pronesise

31.Autopresa me targe FR6240D I Mungon certifikata e pronesise

32.Autobetoniere me targe AA938AB I Mungon Leja e transportit dhe certifikata e pronesise

33.Autobetoniere me targe AA934AB I Mungon Leja e transportit dhe certifikata e pronesise

34.Mungojn 3 kamioncina

35.Mungojn 2 kamiona 3.5-7.5

36.Mungojn 3 Minieskavator

37.Mungon 1 Eskavator me goma i paraqituri eshte pa leje qarkullimi ,siguracion,certifikat

pronsie dhe kolaudim

38.Mungon 1 Aparat Testimi

39.Mungojn 3 Aparate saldimi tubo HDPE ka paraqitur disa por jo tubo HDPE

40.Mungojn 2 Autopresa betoni ka paraqitur pa certifikat pronesise dhe 1 pa kolaudim

41. 2 Autobetoniereve u Mungon Leja e transportit dhe certifikata e pronesise

42.Mungon Autobetoniere 2.5 – 3 m3

43. Në kontratën e bashkëpunimit anëtarët e BOE kanë ndarë mes tyre dhe angazhimin e secilës

shoqëri duke specifikuar qartësisht përqindjet respektive të secilit anëtar. Konkretisht ndarja e

përqindjeve është OE Xhengo shpk 39.8% ndërsa 2Z shpk 60.2%. Referuar preventivit

bashkëlidhur marrëveshjes së bashkëpunimit, nuk korespondojnë vlera në preventivin me

marrëveshjen e dakortësuar. Konkretisht vlera e ofertuar është në shumën prej 67,537,673 lek pa

TVSH dhe në zbatim të përqindjeve të dakortësuara mes palëve shoqëritë duhet të merrni përsipër

punime në vlerat:

a) 2Z shpk në shumën prej 40,657,679.1 lek pa TVSH

b) XHENGO shpk në shumën prej 26,879,993 lek pa TVSH

Por ndërkohë referuar preventivit rezulton se, shoqëria 2Z shpk ka marrë më tepër

punime se vlera e dakortësuar në kontratën e bashkëpunimit dhe shoqëria XHENGO

shpk më pak punime se vlera e dakortësuar në marrëveshjen e bashkëpunimit.Në nenin

74, pika 1, 2 dhe 3 të VKM nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet: “Oferta mund të paraqitet nga një

bashkim operatorësh ekonomikë, ku njëri prej të cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë

procedurës dhe në rast përzgjedhjeje edhe gjatë zbatimit të kontratës. Në ofertë duhet të

përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e

këtij bashkimi”. “Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me

një marrëveshje të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e

pjesëmarrjes së punës/shërbimit/furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë

secili nga anëtarët e këtij bashkimi. Pas krijimit të bashkimit të operatorëve



ekonomikë, anëtarët e bashkimit caktojnë me prokure përfaqësuesin e tyre për

dorëzimin e ofertës. Kjo marrëveshje e shkruar dhe prokura duhet të dërgohen së

bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga

përfaqësuesi…”

Pra, marrëveshja e bashkëpunimt, që të konsiderohet e saktë e në përputhje me

legjislacionin në fuqi, duhet të përmbajë disa të dhëna, një prej të cilave është edhe

përcaktimi i elementëve konkretë të zërave të punëve që do të kryhet nga secili

anëtar i bashkimit të operatorëve ekonomikë. Elementët konkretë duhet të jenë të

përcaktuar në marrëveshjen e noterizuar (të detajuar e përcaktuar në kontratën e

bashkëpunimit, si pjesë e neneve të saj në vijim ose pjesë integrale e saj), por ndërkohë

rezulton se përqindja e dakortësuar mes palëve nuk korespondon me preventin e

ngarkuar së bashku me ofertën e paraqitur.

BOE ka detyrimin për të përcaktuar qartë përqindjen dhe rolin e secilit prej tyre në

marrëveshjen e bashkëpunimit e mbi këtë përqindje do të përllogariten dhe kapacitetet

teknike dhe financiare të secilit prej OE pjesëmarrës në këtë BOE.

44. Shoqëria Xhengo shpk nuk plotëson kriterin e parashikuar në pikën 2.3 të DST Kapacitetit

Teknik pasi:

a) Puna e ngjashme e ndërtimit të hidrocentralit “Kasollet e Selcës” e paraqitur nga OE

XHENGO shpk ka mospërputhje midis aktit të kolaudimit dhe vërtetimi “Formular

Vlerësimi” mbi vlera dhe afatet e punimeve. Kontrata e koncesionit është e lidhur në vitin

2013 ndërsa në Formularin e Vlerësimit citohet se fillimi i punimeve ka nisur në vitin

2011. Edhe vlera e punimeve në Formularin e Vlerësimit rezulton në shumën prej

431,250,324 (pa specifikuar valutën) ndërsa në aktin e kolaudimit ajo është 631,581,905

lek me TVSH (ku vlera pa TVSH përllogaritet në shumën prej 526,318,254 lek).

b) Puna tjetër e ngjashme me objekt “Rikonstruksion i teatrit A.Z.Cajupi faza e dytë” nuk

është objekt I ngjashëm me objekt e kësaj kontrate objekt prokurimi.

Neni 26, pika 6 e VKM nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”, i ndryshuar, parashikon: “.Për të provuar përvojëne mëparshme, autoriteti kontraktor

kërkon: a)punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës së

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit. b)punë të

ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë tri

viteve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Në

intepretim sistematik përsa më sipër parashikuar, vërehet se nga ana e AK-së dhe ligjvënësit

kërkohet që puna e ekzekutuar gjatë 3 viteve të fundit të jetë e ngjashme, pra ajo duhet të jetë e

ngjashme në natyrë, kompleksitet dhe karakteristika. Si rrjedhojë puna e ngjashme me objekt

“Rikonstruksion I teatrit A.Z.Cajupi” nuk është i ngjashëm me objektin e prokurimit as në

karakteristika, as në kompleksitet e as në natyrë.

c) Shoqëria 2 Z shpk nuk plotëson asnjë prej kritereve të AK lidhur me punën e ngjashme,

pra nuk disponon një punë e cila të jetë 50% e vlerës së fondit limit dhe as punë të

realizuara gjatë 3 viteve ku shumatorja e tyre të jetë jo më pak se dyfishi i fondit limit.



45. Stafi drejtues i mesiperm te shoqerohet me Cv ,diplome Kontrate Pune dhe Deklarate Noterjale

qe nuk eshte i punsuar ne asnje shoqeri Ndertuese tjeter si Drejtues Teknik dhe ne mardhenje pune

ne asnje Instutucion Qendror Buxhetor apo organe te tjera qe bie ndesh me ligjin per “ Statusin e

Nenpunsit Civil “ si dhe të figurojën në listpagesat e shoqërisë per periudhen e kerkuar per numrin

e punonjesve sipas dispozitave ligjore te Sigurimeve Shoqerore e shendetsore . Nuk rezulton të

jetë paraqitur një drejtues teknik i Certifikuar nga Ministria e Energjisë dhe Industrisë me lejen e

specifikuar më sipër si dhe asnjë deklaratë noteriale që drejtuesit teknik nuk figurojnë të

dypunësuar.

46. BOE nuk plotëson kriterin e kërkuar ngë DST mbi disponimin e 2 inxhinierëve hidroteknik të

cilët të jenë në licensën profesionale të shoqërisë. Nga BOE janë paraqitur dy inxhinier

hidroteknik por inxhnieri i shoqërisë 2Z shpk A.D nuk figuron në licensën profesionale të këtij

subjekti.

47. BOE nuk ka arritur do të plotësojë kriterin e parashikuar nga AK në DST lidhur me “Operatori

ekonomik duhet te kete me kontrate pune dhe Diplome 1 (nje) Inxhiner Gjeoteknik te certifikuar

si Auditor te Brenshem me ISO 9001 : 2008, ISO 17025 Akreditus i laboratorve te materialeve te

ndertimit si dhe të figuroje në listpagesat e shoqërisë.”

48. BOE nuk plotëson kriterin lidhur me disponinimin e 2 Saldatorëve, 3 Hidraulikëve dhe 5

manovratorëve. Në dst nga AK është specifikuar se:

Operatori ekonomik duhet te kete ne stafin e saj si dhe të figurojen në listpagesat e shoqërisë

specialiste sipas profesioneve deshmuar me certifikata Profesionale ,Diploma si me poshte:

-Saldatora2( dy )

-Hidraulik 3 ( tre )

- Manovratora ,Automakinista 5 ( pesë)

Në intepretim gjuhësor të kriterit të sipërpërmendur, BOE duhet të paraqiste certifikata

profesionale, diploma (pra dëshmi të cilat provojnë ndekjen e studimeve apo kurseve të ndryshme

lidhur me këto profesione) të cilat nuk rezultojnë të jenë paraqitur. Akoma më tej nuk provohet

disponueshmëria me leje drjetimi për manovrator për 5 punonjës të kërkuar.

2. 2.RAFIN COMPANY: me perfaqesues Renido Petritaj me nipt L52125110A dhe adrese
Njësia Bashkiake nr. 5, rruga "Gjik Kuqali", godinë banimi 6-8 kate dhe 2 kate nëntokë, kati 1,
apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati "C & S" me oferte 59,275,101 pesedhejete e nete milion e
dyqind e shtatedhjete e pese mije e njeqind e nje Leke pa TVSH dhe 69,735,711 gjashtedhjete e
nente milion e shtateqind e tridhjete e pese mije e shtateqind e njembedhjete e nje Leke me TVSH

Per arsye se ka keto Mungesa ;

1.Makina transporti kamion mbi 18 ton mungojne dy ,

Paraqitur nje te cilit i mungon leja e transportit targa AA206TH.



2.Kamion 3.5 - 7.5 ton mungojn tre .

Paraqitur dy njeri prej te cilve i mungon leja e transportit, targa BR1109B.
3.Kamioncina mungojn dy ka deklaruar dy.
4.Fadrom mungojn dy, paraqitur nje te cilit I ka mbaruar Siguracioni targa AGMT28.
5.Mungon Piruni
6.Mungon 1 Autovinxh
7.Mungon Eskavator me Goma
8.Mungon 1 Eskavtor
9.Mungojn 3 Minieskavatora
10.Mungojn 2 Autobetoniere
11.Mungojn 2 Autopresa
12.Mungojn 3 Aparate Saldimi
13.Mungojn 2 Aparate testim linje
14.Mungon Mini Autobetonirja 2.5-3 m3
15.Nuk plotson Punë të ngjashme, për 1 (një) kontratë të vetme të së njëjtës natyrë në një vlerë prej jo
me pak se 50 % i vlerës së kontratës që do të prokurohet të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit të
aktivitetit të operatorit; Ose Punë të ngjashme ku vlera totale e punës së tre viteve të fundit është të
paktën një sa dyfishi i vlerës së kontratës që do të prokurohet të ekzekutuara gjatë tre viteve të fundit të
aktivitetit të operatorit;

16.Mungon Stafi Teknik
17.Mungojn Pikat e licences NP1 B,NP5B,NP7C,NS8B,N18B
18.Mungon Operatori ekonomik duhet te kete nje drejtuesit teknik te jete i Certifikuar nga Ministria e
Puneve Publike dhe Transportit me titull “SPECIALIST PER TESTIMIN E PERFORMANCES
SE PRODUKTEVE TE NDERTIMIT “
19.Operatori ekonomik duhet te kete nje drejtuesit teknik te jete i Certifikuar nga Ministria e Energjise
dhe Industrise me “ Leje te Profesionale Tipit B. Per Veprimtari Studiuse – Projektuese dhe
Zbatuese “:B.4 Certifikata , si studius,mbikqyres,monotorues ne matjet topomarkshederike ne tunele
dhe punime kapitale ne infrastruktur rrugore ,hidrocentrale , nafte gazsiellsa,ujesjellsa depo te lendve
plasese dhe objekte te tjera me karakter civil.

20.Mungon Stafi drejtues i mesiperm te shoqerohet me Cv ,diplome Kontrate Pune dhe Deklarate
Noterjale qe nuk eshte i punsuar ne asnje shoqeri Ndertuese tjeter si Drejtues Teknik dhe ne mardhenje
pune ne asnje Instutucion Qendror Buxhetor apo organe te tjera qe bie ndesh me ligjin per “ Statusin e
Nenpunsit Civil “ si dhe të figurojën në listpagesat e shoqërisë per periudhen e kerkuar per numrin e
punonjesve sipas dispozitave ligjore te Sigurimeve Shoqerore e shendetsore .

21. Operatori ekonomik duhet te kete ne stafin e saj 2 (dy) Teknik Ndertimi deshmuar me certifikata
Profesionale ,Diploma dhe me Deshmi Kualifikimi te Sigurimit Teknik .
Tekniku i Ndertimit te jete i certifikuar nga ente certifikuese “Pergjegjes per sigurin dhe mbrojtjen ne
pune per punime D.P.I Renia nga Lartesit. Punime ne shkalle dhe skrapata dheu . Pergjegjes per sigurin
dhe mbrojtjen e shendetit ne pune sipas standartit OHSAS 18001: 2007 .1 ( nje ) Teknik Topograf
deshmuar me certifikata Profesionale ,Diploma .
5 ( pese ) specialista certifikuar nga ente certifikuese “Punime ne lartesi P.M.I mbrojtje nga renia nga
lartesi . Punime ne lartesi skela ne shkalle dhe skrapata ,si dhe të figurojen në listpagesat e shoqërisë.

22.Mungojne Listpagesat Shtator 2019 – Shkurt 2020 dhe nr puntorve
23.Mungojne deshmit diplomat e Saldatora 2 ( dy )



24.Mungon laboratori i Certifikuar dhe akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit me
pajisje dhe instrumenta me qellim qe ti perdor per inspektimin e ndryshme te materialeve dhe
punimeve te ndertimit , mikrobiologjike, mekanike, elektrike etj. Lidhur me kete pike duhet te
paraqitet nje Akt –Marveshje Noterjale e cila duhet te jete e vlefshme gjate gjithe kohes se
ekzekutimit te procedures objekt prokurimi
25. Mungon kontrate furnizimi me subjekt qe ka mbi 5 vjet eksperience me fusheveprimtari
tregtim te tubove te ujesiellsave HDPE 100 Ø 20 deri Ø 200 dhe 10 pn deri 25
pn,Saracineska,fllanxha ,matsa uji , Fv.e/p zhytese ne madhesin sipas preventivit dhe te jet i
certifikuar me ISO 9001: 2015 ,ISO 14001:2015,te jet i paisurr me Leje Mjedisore te Tipit C dhe
te jet i autorizuar nga nje prodhues i certifikuar dhe akredituar nga DAK me ISO 9001:2015
,OHSAS 18001:2007,ISO 14001:2015 .Lidhur me kete pike duhet te paraqitet kontrate noteriale
furnizimi me emer objekti dhe te mbuloj afatin e percaktuar per realizimin e punimeve te cila
duhet te jete e vlefshme gjate gjithe kohes se ekzekutimit te procedures objekt prokurimi dhe te
paraqise dhe certifikata komformiteti sipas standarteve te cilesis te BE nga autorizuesi ,katalloget e
pompave me fuqi sipas preventivit .
26.Mungojn zyra
27. Mungon 1 ( nje ) Inxhiner Gjeoteknik i certifikuar si Auditor te Brenshem me ISO 9001 :
2008, ISO 17025 Akreditus i laboratorve te materialeve te ndertimit si dhe të figuroje në
listpagesat e shoqërisë

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [B93 II" shpk & "B-93"shpk &
Sardo perkatesisht B93II me Nipt L52209050O me perfaqesues Ardit Liçaj, Njesia Bashkiake Nr.5,
Rruga Ismail Qemali, Pallati Nr.3/162, Kati 4-t, Ap.10. Tirane & B-93 me nipt J62903508R me

perfaqesues Shpetim Liçaj me adrese Lagjja 8 Shkurti, Rruga Andon Doro, zona kadastrale 8533, nr.
pasurie 1/270. Fier & Subjekti Sardo sh.p.k. me perfaqesues Saba Hamataj me nipt
K13120402Wme adrese Lagjja Apollonia, rruga 8 katesh me nr-89. kati i pare Fier ] se oferta e
paraqitur, me vlere 78.548.974 (Shtatedhjete e tetemiljon e peseqind e dyzete e tetemije e
nenetqind e shtatedhjete e kater leke pa t.v.sh) & 93.938.769 (Nentedhjete e tremiljon e
nenteqind e tridhjete e tetmije e shtateqind e gjashtedhjete e nente ) leke është identifikuar si oferta
e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Selenice, sektori arshive protokollit ]
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 30 ditëve nga dita e
marrjes/publikimittë këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [nuk ka, procedura do te perseritet ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.04.2020

Ankesa: nuk ka



[Titullari i autoritetit kontraktor]

Pellumb Binaj


